AFISSORE

juntando motivos para sarrir

Sorocaba, 05 de fevereiro de 2024.

OF. N° 45/2024
Secretaria de Cidadania e Geragao de Renda de Votorantim.

Secretario Carlos Alberto Leite

A AFISSORE - Associacdo dos Fissurados Labio Palatais de Sorocaba e
Regido encaminha prestagao de contas referente convénio municipal do més
de janeiro de 2024.

__ Demonstrativo das Receitas e Despesas — janeiro de 2024;
___Extrato da conta corrente;

___ Extrato da aplicacgao;

__ Cépia dos documentos de despesas;

___ CND Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniao;
__CRF FGTS;

___ CND Estadual,

___Certidao Negativa de Tributos Municipais;

__ Certidao Negativa Trabalhista.

Atenciosamente.
Emanuela Oliveira de Almeida Barros

Presidente

CEBNO EMDS 103, QN
Jadooecc- Y.

Sinatura

ASSOCIAGCAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REGIAO
Rua Lygia Fante, n? 128, Alto da Boa Vista, Sorocaba/SP CEP 18085-841 Tel.: (15) 3211-3697 www.afissore.org.br
Utilidade Publica Federal Decreto n® 2994 de 22/03/1999
Utilidade Publica Estadual Decreto n® 9279 de 19/12/1995
Utilidade Publica Municipal Decreto n® 3148 de 17/11/1989
Registro do CNAS n® 0210/2002 de 16/04/2002
CEBAS n® 0258/2002 de 10/12/2002
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AFISSORE

juntando motivos para sorrir

Sorocaba, 05 de fevereiro de 2024.

OF. N° 47/2024
Secretaria de Cidadania e Geragao de Renda de Votorantim.

Secretario Carlos Alberto Leite
Justificativa

A AFISSORE - Associacido dos Fissurados Labio Palatais de Sorocaba e
Regido inscrita sob o CNPJ 60.110.863/00001-43 encaminha oficio justificando
a nio assinatura da conselheira fiscal Tania Maria Kanashiro na prestagéo de
contas referente ao més de janeiro de 2024. A conselheira fiscal se encontra fora
da cidade por motivos particulares, impossibilitando a assinatura ou o protocolo
em periodo estipulado em contrato. Assim que retornar, protocolaremos a
prestagado de contas assinada.

Contamos com a compreensdo desta secretaria sendo que esta Associacao
mantem as contas em ordem e retorna brevemente as requisi¢goes de corregao.

Atenciosamente.
1 /‘/"" N —
Emanuela Oliveira de Almeida Barros - )
. ELERLUO EMND /D oY
Presidente Jédiare C)

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REGIAO

Rua Lygia Fante, n2 128, Alto da Boa Vista, Sorocaba/SP CEP 18085-841
Tel.: (15) 3211-3697 - www.afissore.org.br
Utilidade Piblica Municipal Decreto n2 3148 de 17/11/1989
Utilidade Pablica Estadual Decreto n® 9279 de 19/12/1995
Utilidade Plblica Federal Decreto n@ 2994 de 22/03/1999
CRCE 2312/12
CEBAS DOU 28/05/2020 Portaria n® 84 de 27/05/2020 Val: 21/12/2023
CNPJ: 60.110.863/0001-43



AFISSORE

juntando motivos para sorrir

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAO CONCESSOR:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VOTORANTIM

TIPO DE CONCESSAO:
CONVENIO:
OBJETO:

TERMG DE COLABORAGAQ
Ne 1172023

Habilitagdo e reabilitacdo de pessoas com anomalias craniofaciais residentes no municipio de Votorantim.

MES/ANO:
ENTIDADE BENEFICIARIA:

jani24

Associacio dos Fissurados Labio Palatais de Sorocaba e Regido

CNPJ:

60.110.863/0001-43

ENDEREGO E CEP;

Rua : Lygia Fante, 128 - Alto da Boa Vista - CEP 18085-841

RESPONSAVEL PELA ENTIDADE:

Emanuela Oliveira de Almeida Barros - Presidente

VALOR RECEBIDO NO MES:

RS

CQRIGEM DOS RECURSOS:

Municipal

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
VALORES PREVISTOS - R$ E DOC. DE CREDITO N2 DATA VALORES
RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| RS -
SALDO DO MES ANTERIOR| RS
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS  3.667,97
TOTAL| RS
O signatério, na qualidade de representante da entidade Associagdo dos Fissurados Labio Palatais de Sorocaba e Regido beneficidria vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicaco dos
recursos recebidos no exercicio supramencionada, na impertancia de R$ 3.667,97 (tres mil e e seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e sete centavos).
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODO DE VALOR APLICADO - R$
DESPESA DOC. DE CREDITO N2 REALIZACAO
Utilidade piiblica janf24 RS 518,52
Outros Materiais de Consumo jan/24 RS 518,00
Outros Servigos de Terceiros jan/24 RS 1.629,44
Recursos Humanos {6) jan/24 RS 1.000,00
Despesas financeiras e bancarias jan/24 RS 1,61
TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.667,97
RECURSO PUBLICO NAO APLICADO| R$ -
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO PROXIMO MES| RS -
VALORES A DEVOLVER| RS -
RELAGCAQO DAS DESPESAS ]
DATA DO DOCUMENTO ESPECIFICAGAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS}
DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
12/01/2024 FATURA VIVO Utilidade Puablica RS 154,69
12/01/2024 FATURA CPFL Utilidade Publica RS 33560
17/01/2024 FATURA SAAE Utilidade Publica RS 28,63
22/01/2024 NF 2340 Comercial J1 Copiadoras e Servicos LTDA - EPP Qutros Servicos de Terceiros RS 300,00
23/01/2024 NF 35818 Connectuse Sistemas LTDA - EPP Outros Servigos de Terceiras RS 77,71
29/01/2024 DANFE 33789 Parque Mais Papelaria Ltda QOutros Materiais de Consuma RS 518,00
30/01/2024 NF 94145 Suprematech Monitoramento Eletronico LTDA Outros Servigos de Terceiros RS 111,00
30/01/2024 NF 4942 Delta Contabilidade e A ia Tecnica em Terceiro Setor Lida - Me Qutros Servigos de Terceiras RS 900,73
31/01/2024 NF 131 Altieres Batista de Oliviera ME Outros Servigos de Terceiros RS 240,00
31/01/2024 NF 12 Fast Saude Terapia e Diagnosticos LTDA Recursos Humanos (6) R$ 1.000,00
23/01/2024 NF 35818 Connectuse Sistemas LTDA - EPP Despesas financeiras e bancérias | RS 1,61
TOTAL| R$ 3.667,97

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselhe Fiscal, comprova @ exata aplicagdo dos
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposte ao Orgie Cancessar.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL:

(nomes e assinaturas)

Votorantim, 05 de f_eyereirq de 2024.

[3 la Oliveira de id

Barros

s~ Presidgtite

/ - __‘ S /
AN

Raquel Aparecidh de Oliveira -

Conselho Fiscal, 1

Tania Maria K (]

Conselho Fiscal. 2

dre da Sifva Tomaz

Luiz Aléx

Consetho Fiscal. 3



Cotagdao - Nr: 046171 Pagina..: 1

R CEL NOGUEIRA PADILHA, 1252 - VILA HORTENCIA

YR SOROCABA/SE - CEP: 18020002
(15) 3237-8000 CNPRPJ: 12.525.908/0001-06 IE: 669.377.474.112

net@parquepapelaria.com.br

R MAT5 PAPELARIA LTDA - E 23
PARQUE MATIS PAPELARIA LTDA PP Emissio.: 11/01/2024

PARTICULAR

Estrutura de Venda:COTACRO RelCotacao Mod2
Cliente..: 16148 _ AFISSORE - ASSOCTACAQO FISSURADCS LABIO PALATATS
RG/IE....: CPF/CNPJ: 60110863000143 E-Mail: afissorelafissore.org.br
Endereg¢o.: RUA LYGIA FANTE Nuamerc: 128
Bairro...: ALTO DA BOA VISTA Cep: 18085841 Cidade: SCROCABA UF: SP
Telefonel: TelefoneZ.: 1532113697 Telefone3: FaxX...:
Celular..: Abertura: 11/01/2024 Encerramento:
Centatos Telefone E-Mail
Produto Prod. Orig. Descrigdo Ref. Qtd. V1.Unit. V1.Total
1006559 PAPEL SULFITE A4 500FLS BRANCO 75G PX 20 RS 25,900 R$ 518,00
Total de Produtos: R$518,00
Servico Hrs. V1.Unit. V1.Tectal
R$ 0,000 R$ 0,00
Tot. de Servigos: RS$0,00
Total Cotacdo: R$518,00
Frete: R30,00
Descontos: RS0, 00
Descontos [FP]: Rs0,00
Total de IPIL: R30, 00
Total de ICMS de Subst.: R30, 00
Total Geral: R$518,00
Forma de Pagamento: 00000 -
Validade da Proposta.: Prazo de Entrega..:
Garantia..:
Taxa de Reprcvagdo: R$0,00
Parc. Vencimento VI. Parcela Tipo Parc. Vencimento VI. Parcela Tipo Parc. Vencimento V. Parcela Tipo
R$ 00

Transportadora: RETIRA
Enderego de Entrega:

Observacdes

(ns

Q

CINTHIA VICENTE SOARES

[

Censul

P/ AFISSORE - ASSOCIACAQ FISSURADOS LABIO

PARQUE MAIS PAPELARIA LTDA - EPF
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AFISSORE

Juntando mativos para sorrir

Sorocaba, 05 de fevereiro de 2024.

OF. N° 45/2024
Secretaria de Cidadania e Geragao de Renda de Votorantim.

Secretario Carlos Alberto Leite

A AFISSORE - Associacgao dos Fissurados Labio Palatais de Sorocaba e
Regido encaminha prestagdo de contas referente convénio municipal do més
de janeiro de 2024.

___Demonstrativo das Receitas e Despesas — janeiro de 2024;

___ Extrato da conta corrente;

___Extrato da aplicagao;

___ Copia dos documentos de despesas;

___ CND Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniao;
___CRF FGTS;

___ CND Estadual;

___Certidao Negativa de Tributos Municipais;

__ Certidao Negativa Trabalhista.

Atenciosamente.

Emanuela Oliveira de Almeida Barros
Presidente

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REGIAO
Rua Lygia Fante, n® 128, Alto da Boa Vista, Sorocaba/SP CEP 18085-841 Tel.: (15) 3211-3697 www.afissore.org.br
Utilidade Plblica Federal Decreto n? 2994 de 22/03/1999
Utilidade Publica Estadual Decreto n2 9279 de 19/12/1995
Utilidade Publica Municipal Decreto n® 3148 de 17/11/1989
Registro do CNAS n® 0210/2002 de 16/04/2002
CEBAS n® 0258/2002 de 10/12/2002
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AFISSOR

juntando motivas para sorrir

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS

OGRGAO CONCESSOR:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VOTORANTIM

TIPO DE CONCESSAO:
CONVENIO:
OBJETO:

TERMO DE COLABORAGAO
N° 11/2023

Hahilitagdo e reabilitacdo de pessoas com anomalias craniofaciais residentes no municipio de Vatorantim.

MES/ANO:
ENTIDADE BENEFICIARIA:

jan/24

Assaciagdo dos Fissuradas Labio Palatais de Sorocaba e Regido

CNPJ:

60.110.863/0001-43

ENDERECO E CEP:

Rua : Lygia Fante, 128 - Alto da Boa Vista - CEP 18085841

RESPONSAVEL PELA ENTIDADE:

Emanuela Oliveira de Almeida Barras - Presidente

VALOR RECEBIDO NO MES: RS

ORIGEM DOS RECURSOS:

Municipal

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS - R$ [

DOC. DE CREDITO N2 [

DATA

VALORES

RECEITA COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS

RS

SALDO DO MES ANTERIOR

RS

RECURSOS PROPRIOS APLICADQS PELA ENTIDADE

RS

3.667,97

TOTAL|

RS

Q signatario, na qualidade de representante da entidade Associagdo dos Fissurados Labio Palatais de Sorocaba e Regido beneficidria vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicacio dos
recursos recebidos no exercicio supramencionado, na importancia de R$ 3.667,97 (tres mil e e seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e sete centavos).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODG DE VALOR APLICADO - RS
DESPESA DOC. DE CREDITO N2 REALIZACAO
Utilidade publica jan/24 RS 518,92
Outros Materiais de Consumo jan/24 RS 518,00
Qutros Servigos de Terceiros jan/24 RS 1.629,44
Recursos Humanos (6) jan/24 RS 1.000,00
Despesas financeiras e bancirias janj24 RS 1,61
TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.667,97
RECURSO PUBLICO NAO APLICADO| R$ -
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO PROXIMO MES| RS -
VALORES A DEVOLVER| RS -
[ RELACAO DAS DESPESAS ]
ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DATA DO DOCUMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (RS$)
12/01/2024 FATURA VIvO Utilidade Publica RS 154,69
12/01/2024 FATURA CPFL Utilidade Publica RS 335,60
17/01/2024 FATURA SAAE Utilidade Puablica RS 28,63
22/01/2024 NF 2340 Comercial J1 Copiadoras e Servicas LTDA - EPP Qutros Servicos de Terceiras RS 300,00
23/01/2024 NF 35818 Connectuse Sistemas LTDA - EPP Outros Servicos de Terceiros RS 77,71
25/01/2024 DANFE 33789 Parque Mais Papelaria Ltda QOutros Materiais de Consumo RS 518,00
30/01/2024 NF 94145 Suprematech Monitaramento Eletronico LTDA Outros Servicos de Terceiros RS 111,00
30/01/2024 NF 4942 Delta Contabilidade e Assessoria Tecnica em Terceiro Setor Ltda - Me Outros Servigos de Terceiros RS 900,73
31/01/2024 NF 131 Altieres Batista de Oliviera ME Outros Servicos de Terceiros RS 240,00
31/01/2024 NF 12 Fast Saude Terapia e Diagnosticos LTDA Recursos Humanos {5) RS 1.000,00
23/01/2024 NF 35818 Connecttuse Sistemas LTDA - EPP Despesas financeiras e bancdrias RS 1,61
TOTAL| R$ 3.667,97

Declarames, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conseiho Fiscal, comprova a exata
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

Votorantim, 05 de feye.re'fro de 2024.
rd 7’
A=D

- —

aplicagdo deos

DiRIGENTE:

e
Emanueia Oliveira de Almeida Barros

(nome, cargo e assinatura)

MEMBROS DO CONSELHOD FISCAL:

Presidente -,

' LZ(M A
Raquei Aparecida de Ofiygil

{nomes e assinaturas)

Conselho Fiscal. 1

Tania Maria K hiro

Conselho Fiscal. 2

.~

Luiz Al e da Silva Tomaz

Conselho Fiscal. 3



G3310109445683481

4
g : 01/02/2024 09:50:53
§
EsPRESA |
Cliente - Conta atual
Agéncia 6511-0 - .
Conta corrente 3714-1ASSOCIACAOF L P DE
Periodo do extrato 01/2024
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor _?255 Sai&g
28/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
12/01/2024 6511 99015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.000.980 490,29 C
12/01 16:45 ASSOCIACAO F L PDE
12/01/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 11.201 154,69 D
VIVO FIXO/BRASIL
12/01/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 11.202 335,60D 0,00 C
CPFL CIA PIRATININGA FORC
17/01/2024 6511 99015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.000.980 2863 C
17/01 17:12 ASSOCIACAO F L P DE
17/01/2024 0000 13105 361 Pgto conta agua 11.701 2863D 0,00C
SAAE SOROCABA
22/01/2024 6511 99015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.000.980 300,00 C
22/01 13:47 ASSOCIACAOF L PDE
22/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 12.201 300,00D 0,00C
22/01 13:49 J1
23/01/2024 6511 99015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.000.980 79,32C
23/01 11:41 ASSOCIACAO F L P DE
23/01/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 12.301 79,32D 0,00C
CONNECTUSE SISTEMAS LTDA EPP
29/01/2024 6511 99015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.000.980 518,00 C
29/01 14:38 ASSOCIACAO F L P DE
29/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 12.901 518,00D 0,00C
29/01 14:39 PARQUE MAIS PAP
30/01/2024 6511 99015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.000.980 111,00 C
30/01 18:47 ASSOCIACAOFL P DE
30/01/2024 6511 99015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.000.980 900,73 C
30/01 19:55 ASSOCIACAC F L P DE
30/01/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 13.001 111,00D
SUPREMATECH MONIT ELET LTDA
30/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 13.002 900,73D 0,00C
30/01 19:57 DELTA CONTABILIDADE E ASSE
31/01/2024 6511 899015 870 Transferéncia recebida 556.511.000.000.980 1.240,00 C
31/01 11:36 ASSOCIACAC F L P DE
31/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 13.101 240,00D
31/01 11:38 AIOTEC TECNOLOGIA CO
31/01/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 13.102 1.000,00D
31/01 11:39 FAST SAUDE
31/01/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: JF546798 MARIA APARECIDA FERREIRA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



r (G3310109445683481
% ) 01/02/2024 09:56:09
- Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EmpREsA
Agéncia 6511-0
Conta 3714-1 ASSOCIACAO F L PDE

Més/ano referéncia JANEIRO/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transag&o efetuada com sucesso por: JF546798 MARIA APARECIDA FERREIRA.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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vivo¥

Telefonica Brasil S/A
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376,

g o Nome: ASSOC DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REGIAD|
d. Eco Berrini

e s Enderego: R LYGIA FANTE 128 COMPL NAO INFORMADO ALTO DA BOA VISTA - 18085-841 - SOROCABA / SP 06/01/2024
o s i Codigo do cliente: 8999 4355 2960 DV: 9 Nimero do telefone: 1532113697/1532113860
CNPJ: 02.558.157/0001-62 Més de referéncia: Dezembro/2023 Data de emisséo: 19/12/2023 154,69
Insc Est: 108383949112 Némero da fatura: 1780875268-0 Tipo de cliente: Nao residencial Estado de instalago: Sdo Paulo
nttp:Awww.vivo.com. br
Descrigao da sua fatura
N VALOR (RS)) Histérico de consumo )
Plano Contr / Servigos M I
Internet + s-rvlgn Digitals e Técnicos
EMOO Mlegad.rvlwgrl;esas oty 58888 Total utiizado em min:seg
ensalidade Fix0 X i 5 .
Telefone + Servigoes Digitals e Técnicos das faturas com vencimenta em
llimitado Brasil Empresas Especial - Mensalidade Principal ™ 0,00
llimitado Brasil Empresas Especial - Mensalidade Adicional ™ 0.00 ‘ipo de Ligacdo Novembro  Dezembro Janeiro
Telefone Piloto 7.35
Telefone Piloto 1.35
Total 154,69
TOTAL GERAL A PAGAR 154,69

Vivo Valoriza
Aproveite os beneficios do Vivo Valoriza no App Vivo.

=

PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VOTORANTIM/SECI - .

™

Para informagdes detalhadas da sua fatura

acesse o aplicativo Vive em:
https:/fapp.vivo/suafatura. O detalhamento
mbém pode ser solicitado impresso, de forma
permanente ou ndo. Caso ainda tenha duvidas,
ligue para nossa Central de Relacionamento no
103 15 ou acesse www.vivo.com.brifaleconosco.
Pessoas com necessidades especiais de falae
audicdo: 142.

TERMODE COLABORAGAO  011/23 Mensagem para vocé

o

. o

a sua fatura Digital Vivo passara a ser encaminhado, anexo,

\

Dlal Em breve sua fatura estard com uma nova aparéncia.
Ressaltamos que a mudanga é apenas no layout do

Jocumento e todas as informagbes necessarias sobre seus
servicos contratados estardo mantidas. Importante: O PDF

através do e-mail faturadigital@faturadigital.vivo.com.br.

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo parcisitotal dos servigos e a inclusdo nos orgdos de protacdo do crédito. Para apés o

serio

encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. O ressarcimento por inoperéncia é realizado em conformidade com as Resplugdes: Para STFC afﬂggai’“ da Resolugao Anatel n® 426/2005; para SCM
artigo 46° da Resolucio Analel n® 614/2013 e para TV artigo 6° da Resolug3o 488/2007. Central de Atendimento Anatel: 1331 & www.anatel.gov.br Recurso de atendimento VIVO, ligue com o protocolo

em maos para 10315, ou 142 para pessoas com necessidade especifica de acessibilidade para fala e/ou audigio ou acesss a {
(146) PJ BL / 122/ Vivo Fibra 200 Mega Emp (141) PA 278-llimil Local Empresas/PA 279-Longa Distancia Brasil Empresas

lentral de Intermediagio em Libras disponivel em nosso site.

R AU T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T TAutent licagao Mecanica
Nome do Cliente Dala de Vencimento Valor a Pagar (R$) \
ASSOC DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REGIA 06/01/2024 154,69

o Cadigo do cliente Céc‘l;goopgig‘ao(igz;tr;r;:nlu Numero da Fatura
> 8999 4355 2960 899943552960-9 1780875268-0
@ @
> 84640000001 0 54690082089 7 9943552i61n 7808752|7ﬁ!9 4 fi’:?j;;

e

491320313447

00000140086 - 0600007003



Aproveite as ferias com os melhones beneficios
em pecas de teatro, shows, exposicops e muito mais.

PAGO COM RECURSOS DAPREFEITURA
MUNICIPAL DE YOTORANTIM/SECI -
TERMO DE COLABORAGAQ  011/23

1 o0l

#JOGUEJUNTO S E3N

Oficial da Selegdo
smasn dos Brasileiros.

%ij‘;j Patrocinadora

CTCE INDAIATUBA SPI PL5O

ASSOC DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REGIAO Gadastre;se no Conta
R LYGIA FANTE 128 COMPL NAQ INFORMADO
ALTO DA BOA VISTA [s]3¢[=]
18085-841 SOROCABA SP - : .
==
g% ‘E | Vencimento gmm e 08 Code gora
Cl— ‘L‘t 06’01"2024 e celoly em letorvive.com by
= 00 71257390 00000 00000000000 2 0 261223 i
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G3310109445683481
01/02/2024 10:11:31

& |
: Emissdo de comprovantes - 30 nive
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.29
6511006511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO F L P DE
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 3.714-1

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84640000001-0 54650082089-7
$9435529601-7 78087526899-4

Data do pagamento 12/01/2024

Valor Total 154,69

DOCUMENTO: 011201
AUTENTICACAO SISBB: 6.9E4 .BC8.4DD.E10.16A




Nota Fiscal

AFISSORE A F L P DE SOROCABA E REGIAO Cantado Energ s
% 1334560: rie
ATDABOAVISTA | Dat do Emissao- 21192023
0
18000-000 SOROCABA SP Pag 01de 0l o
Conta Contrato N° 210030976049

Leitura Proximo Més: 16/01/2024

Lote Roteiro de leitura N°. Medidor PN Reservado ao Fisco

10 SORBU928-00000547 40133582 700113441 67C4.AA1C.D361.9FC1.3DCC.2172.7756.1E81

A tarifa serd reajustads em -0,31% a partir de 23/10/23 com efeito médio na Baixa Tensdo de -0,19% conforme Resolugiio 3.277/2023. Os valores de CDE Escassez Hidrica constam nesta
fatura, conforme REN 1.008/22. Acesse www.cpfl.com.br/piratininga/tarifas.

nmsonsuwnesonocmznmuo ' . CNP. 0.863/000
R LYGIA FANTE, 128 FT uscfag?r?sgnm s

AT DA BOA VISTA CLASSIFICA

3 .sp v cio Convencional B3 Comercial Outros Servigos Atividades - Trifasico 220 /

ATENDIMENTO S OPN SEUCODIGO CONTA MES VENCIMENTO

0800 010 2570 INSTALAGAQ 1
700113441 ( ‘
Siiomnbe oo DEZ/2023 | 08/01/2024 335,60

Cod. Descrigao da Operagao Tarifacom ValorTotal  Bage Calcuio

Alig. ICMS. Base Calculo PiS COFINS Bandeiras
115 N* 907653718931 Rel. Fatrada Med Tributos RS "'0"’:"?"' ICMS RS m'nqs PISICOFINS  0,92%  4,28% “(g"'h‘;“
0605 Energia Ativa Fomecida - TUSD DEZr23 B40.000 kWh 0.43418750 27788 277,88 18.00 50,02 22786 210 a7s Verde
0601 Energia Aliva Fomecida - TE DEZI22 B40,000 kWh 0.43725000 27984 279,84 18.00 5037 22047 n 982 14 Dias
0605 Energia Ativa Injeiada TUSD DEZ/23 160,000 KWh 0,35600000 56,96 56,96 0.52- 244 Verde
0601 Energia Aliva injetada TE DEZ/23 160000 KWR 043731250 59.97- 6997 18.00 1250, §738 053 248 16 Dias
0605 Energ Atv Inj. mUC mPT - TUSD ouTr3 120,000 kWh 0,35600000 azr2- 42,72- 0,38 1.83-
0601 Energ Alv Inj, mUC mPT - TE ouT23 120000 kWh 0,43725000 52.47- 52,47- 18,00 944- 43,03 DA~ 1.84-

Total Distribvidora 33560
PAGO COMRECURSOS DA PREFEITURA 7
MUNICIPAL DE VOTORANTINISECI - P P oy

TERMO DE COLABORAGAO 011123

ConsumoTaxa de Perda  Leitura

Consumo ‘) Energia Fator

Consumo kWh 0,33751000 0,33951000 18/12/2023 16/11/2023  Multipl. xWh} %] Proximo Més
40133582 Aliva 438 422 40,00 840 16/01/2024
40133582 Injetada 228 224 40,00 160

BEBRESRBRELYER

Saldo em Energia da Instalacao: Convencional 0.0000000000 kWh
Saldo a expirar praximo més: 0,0000000000 kWh

Participagac na geragao 100.0000%

Excepcionalmente este més estamos postergando sua data de vcio.,
de modo a atender os prazos da Resolugdo 100072021 da ANEEL.
CDE Escassez Hidrica TUSD R$0,07 TE R$ 3.36

~AVISO IMPORTANTE

Nota Fiscal Cé6dDébAut-Banco Total a Pagar (R$) Data de Vencimento
Conta de Energia Elétrica 210030976049 335,60 08/01/2024
N° 133456054 Série C

Essa conta podera ser paga no credenciado mais perto de vocé. Confira a lista completa no site

DESPACHANTE WALTAO AV MOREIRA CESAR 279 - CENTRO
z PADARIA PAO BENTO R SAOQ BENTO 343 - CENTRO
3 PREDIAL SUPIRIRI R BRIGADEIRO TOBIAS 72 - CENTRO
Pague aqui Plx

Autenticagdo Mecanica

836900000032 356001103221 035056882026 100309760492

U T




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.29
6511006511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ F L P DE
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 3.714-1

Convenio CPFL CIA PIRATININGA FORC
Codigo de Barras 83690000003-2 35600110322-1
03505688202-6 10030976049-2

Data do pagamento 12/01/2024
Valor em Dinheiro 335,60
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 335,60

DOCUMENTC: 011202

AUTENTICACAO SISBB: 4.C50.7E8.EBD.CD5.C07



Servico Auténomo de Agua e Esgoto de Sorocaba SEGUNDA VIA

AVENIDA COMENDADOR CAMILLO JULIO - NUMERD - 255 - JD IBITI DO P.ACG SOROCABA SP 18086-000
CHPJ: 71.480.560/0001-39 - ISNC.ESTADUAL N° -+ DISPENSADA

Informagdes e/ou Raclamagbes - Ligue 0800-7701185 CGDIGO PARA
DEBITO AUTOMATICO
N® Documento: 202311151332 ESCRITGRIO SORQOCABA 0100151332-82
stieita e CLIENTE CBF/CNPJ: VENCTIMENTO
000151332-82 AFISSORE ASS.F.LABIOS SOROCABA 60. .11 XKX/XXXX-XX 17/01/2024
INSCRIGAQ ENDERECO DO IMOVEL H FATURA |
001.416.02132.0016.00 | RUA LYCIA FANTE, 128 - JD SAIRA SOROCABA SP l3é085—841 11/2023
o
RESPONSAVEL ENDERECO DE ENTREGA Acua ESGOTC )
83012 RUA LYGIA FANTE, 128 - JD SAIRA SOROCABA SP 18085-841 LIGADA LIGADA
o i J
f - T B r | ™
ULTIMOS CONSUMOS LETTURA CONSUMO CONSUMO/DIA
10/2023 - 22-120 09/2023 - 23-120 ANTERIOR |ATUAL (14°) DIAS (M%)
08/2023 - 25-120 07/2023 - 22 2852 2871 19 32 0,60
06/2023 - 25 05/2023 - 24 11/11/2023 13/12/2023 N°Hm: A08S5413109
ECONOMIAS  CONS. POR ECONOMIA OCORRENCIA !
[ 1 19 JL
DESCRICAO DOS SERVICOS E TARIFAS CONSUMO%POR FAIXA VALOR R$
AGUA
PUBLICO 001 UNIDADE
ATE 10 M3 - R$ 6,03 (POR UNIDADE) ' 10 M3 6,03
11 M3 A 15 M3 - R$ 0,91 POR M3 5 M3 4,55
16 M3 A 20 M3 - R§ 1,32 POR M3 4 M3 5,28
ESGOTO 14, 66
CORRECAQ CREDTAC 2023 07/2023 0,22
CREDTACPARCELA 101/1414 1,67
PAGO COMRECURSQS DAPREFE '\[':lthA
MUNICIPAL DE VOTORANT%HISE o
TERMODE COLABORAGAQ 01
L J
TOTAL [ns 28, 63 }
- |
L #
’ - ™
INFORMACOES SOBRE O CONTROLE DE QUALIDADE DA AGUA PARA CONSUMO HUMANO
(Decreto n° 5.440 e Portaria n® 2.914)
GERENCIA REGIONAL: SAAE-SOROCABA Més/Ano: 10/2023
REDE DE DISTRIBUICAO DE AGUA TURBIDEZ (uT) CLORO (mg/ L)
|\ PARAMETROS (Valores Médios) 0,53 1,02 J
(V1A CLIENTE )
£ AUTENTICACAO MECANICA )

Emitido por: INTERNET Emitido em: 16/01/2024

MATRICULA DV INSCRICEO FATURA
000151332-82 001.416.0213.0016.000 11/2023
Q s —_— 20,

GRUPO: FIRMA: 4

82620000000-6 28630091001-0 00015133201-2 112023700035 T —

Il ll " g "" AUTENTICACAC MECANICA
|




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
01/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.29
6511006511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAC F L P DE
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 3.714-1

Convenio SAAE SOROCABA

Codigo de Barras 82620000000-56 28630091001-0
00015133201-2 11202370003-5

Data do pagamento 17/01/2024

Valor Total 28,63

DOCUMENTO : 011701

AUTENTICACAC SISBB: 2.5D0.543.907.C8D.427



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e
Prestador |

DADOS DA NFS-e

Data e Hora de Emissédo da NFS-e Competéncia da NFS-e Numero / Série Codigo de Verificagédo
11/01/2024 15:09:00 01/2024 2340/U WWvhilrSM

EMITENTE DA NFS-e

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:

03.851.918/0001-32

Nome/Razao Social: 115473

COMERCIAL J1 COPIADORAS E SERVICOS LTDA - EPP E-mail:
contato@visaocontabilidade.net

Endereco: RUA NOIR DE MELO RUBIO 11 WANEL VILLE V

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:

SOROCABA / BRASIL SP 18057-033 (15) 3321-3981
TOMADOR DO SERVIGO

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:

60.110.863/0001-43 120494

Nome/Razao Social: E-mail:

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABAE afissore@ig.com.br

Enderego: RUA LYGIA FANTE 128 REGIAO NORTE

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:

SOROCABA / BRASIL SP 18085-841 (15) 3411-7977

DESCRI%OAO DO SERVICO

PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM/SECI - TERMO DE PA 011/2023.

7
PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA ot
MUNICIPAL DE VOTORANTIMISEC! - e

TERMODE COLABORAGAO  011/23

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
DETALHAMENTO DO SERVICO

CNAE: 951180001 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS
Servigo: 1401 - LUBRIFICAGAO, LIMPEZA, LUSTRAGAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURAGAO, BLINDAGEM,

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestagao do Servigo Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
SOROCABA SOROCABA PRESTADOR
Exigibilidade do ISSQN Situagdo do prestador perante o Simples Nacional | Regime especial de tributagéo do ISSQN
Exigivel OPTANTE Simples Nacional
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Deducbes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota Valor ISSQN
300,00 0,00 0,00 hann bl i
RETENCOES ]
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Célculo ISSQN (R$) Retengdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)

300,00 0,00 0,00 300,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Cadigo da Obra:
Regra especial:

Data de pagamento da NF:
Numero da nota fiscal substituida:




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.29

6511006511 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO F L P DE
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 3.714-1

ID: E0000000020240122150201896263018
CNPJ DO PAGADOR: 60.110.863/0001-43
VALOR : 300,00
DATA: 22/01/2024 - 13:49:27

PAGO PARA: Comercial J1 Copiadoras e Servicos
CNPJ: 3.851.918/0001-32

CHAVE PIX: 03851918000132

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000031789242
TIPC DE CONTA: Conta Corrente

Esta transac¢io pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor madximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 22/01/2024 - 13:49:28

DOCUMENTO: 012201

AUTENTICACAO SISEB: 1.59A.C6F.7A8.A15.97E
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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AFISSORE

Juntando motivos para sormr

TRANSFERENCIA

Conta Corrente Debitada: BB ag-6511-0 ¢/c 980-6 GERAL

Valor Total: RS 79,32
Sorocaba, 23 de Janeiro de 2024

Conta Corrente Creditada: BB ag-6511-0 c/c 3714-1
Valor: RS 79,32

Cheque n°:.

Assinaturas:

Associacdo Fissurados Labio Palatais de Sorocaba e Regido

Lygia Fante, 128 - CEP 18085-841 - Alto da Boa Vista - Sorocaba - SP
(15)3211-3697 - afissore@afissore.org.br;aux. adm@afissore.org.br



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e
Prestador
DADOS DA NFS-e
Data e Hora de Emissao da NFS-e Competéncia da NFS-e Namero / Série Data e Hora do RPS Namero / Série RPS Cadigo de Verificagdo
04/01/2024 11:13:19 01/2024 35818 /U 04/01/2024 00:00:00 35814 /1 GDppVJfbM

EMITENTE DA NFS-¢

CPFI/CNPJ: Inscrigdo Municipal:
11.601.224/0001-75 209043
Nome/Razéo Social:

CONNECTUSE SISTEMAS LTDA - EPP E-mail:

LEGALIZACAO@MODELOCONTIN

Enderego: AVENIDA ANTONIO CARLOS COMITRE 510 ANDAR:4;SALA:41: CAMPOLIM  ENTAL.COM.BR

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL SP 18047-620 (15) 3234-9100
TOMADOR DO SERVIGO
CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:
60.110.863/0001-43
Nome/Raz&o Social: E-mail:
ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E afissore@afissore.org.br
Enderego: Lygia Fante 128 Alto da Boa Vista
Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL SP 18085-841
DESCRICAO DO SERVI 0
Contrato: 02/2014/11 - PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE "ANTIM/SECI - TERMO COLABORACAO PA 011/2023. Empresa optante pelo Simples

Nacional Servicos de Informatica (ConnectUse/Applix)

PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA ot
MUNICIPAL DE VOTORANTIMISEC! - oa
TERMODECOLABORAGAD 011123 o™ co®

L \?l‘t:"

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

DETALHAMENTO DO SERVICO

CNAE: 620230000 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS
Servigo: 0105 - LICENCIAMENTO OU CESSAO DE DIREITO DE USO DE PROGRAMAS DE COMPUTAGAO.

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestacgao do Servigo Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
SOROCABA SOROCABA PRESTADOR
Exigibilidade do ISSQN Situagao do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagao do ISSQN
Exigivel OPTANTE Simples Nacional
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Dedugdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliguota Valor ISSQN
77,71 0,00 0,00 kkekch axxwn P
RETENGOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (RS) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA _
Base Calculo ISSQN (R$) Retencdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
77,71 0,00 0,00 77,71
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Cadigo da Obra:

Data de pagamento da NF:
Regra especial:

Numero da nota fiscal substituida:




Banco Itat S.A.[341-7]

Recibo de Entrega

Documento Emissio Vencimento Nosse Namero Valor
NS-35818 001 04/01/2024 20/01/2024 10%/00131012- 77,71
Pagador: ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REG CNPJ: 60,110.863/0001-43

Beneficidrio: ConnectUse Sistemas Lida. - 11.601.224/0001-75 i

Data / Assinatura

Prezado(a) cliente

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REG,

Encaminhamos abaixo o Boleto NS-35818 601.

referente a: Contrato: 02/2014/11 NFSe: 35818; Data de Emissfio: 04/01/2024,

Atenciosamente,
ConnectUse Sistemas Ltda..

Para acessar a Nota Fiscal, clique no Link abaixo:

https://notafiscal.sorocaba.sp.gov.br/notafiscal/grCodeServlet?idMultiTenant=2&hash=GDppVIfbM

Banco Itai S.A.|341-7]

REFETURA
RE SDAP -
HR!&%:QALDEVOTBRM{QHFSEC\
TERMODEC BORAG

Recibo do Pagador

Vencimento

20/01/2024

Agencia/Codigo do benefictario

Numero do documento

0513/88524-4 |NS-35818 001

Nosso Namero

109/00131012-0

Valor do Documento

77,71

(-) Descontos

(+) Acréscimos |

(=} Valor Cobrado

Pagador:

Lygia Fante, 128 - Alto da Boa Vista - |B085-841 - Sorocaba - SP

Sacado/Avalista

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REG CNPIJ: 60.110.863/0001-43

Beneflicidrio ConnectUse Sistemas Lida.

Banco Itau S.A.

CNPJ: 11.601.224/0001-75
Av. Antonio Carlos Comitre, 510 - Conj. 46 - Campolim - 18047-620 - Sorocaba - SP

Autenticagio Mecanica

34191.09008 13101.200510 38852.440007 S 96010000007771

341-7|
Local de Pagamento

Pagivel em qualguer Banco até o vencimento

Vencimento

20/01/2024

Beneficiario

CPF/CNPJ do Bencficidrio

Agencla/Cadigoe do beneficiario

ConnectUse Sistemas 1.tda. 11.601.224/0001-75 0513/88524-4
Data do Documento Nimero do Documento Espécie Doc Aceite Data do Processamento Nosso Nimero
20/01/2024 J NS-35818 001 DM N 04/01/2024 109/00131012-0
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade {x) Valor (=} Valor do Decumento

109 | RS 77,71

Instrugoes - Texto de Responsabilidade do Beneficidrio
Cobrar Multa de R3 1,55, apos o vencimento.

Caobrar Juros de RS 0,03 ao dia, apds o vencimento.

{-) Desconto

(=) Qutras Dedugdes/Abatimento

(+) Mora/Multa/Juros

{+) Outros Acréscimos

{=) Valor Cobrado

Pagador

Sacader/Avalista

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REG
Lygia Fante, 128 - Alto da Boa Vista - 18085-841 - Sorocaba - SP

60.110.863/0001-43

I

[IRFR BRI

I

Autenticacio Mecinica - Ficha de Compensagio



01/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:11:29
651106511 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO F L P DE
AGENCIA: 6511-0 CONTA : 3.714-1

34191090081310120051038852440007596010000007771
BENEFICIARIO:

CONNECTUSE SISTEMAS LTDA EPP
NOME FANTASIA:

CONNECTUSE SISTEMAS LTDA EPP
CNPJ: 11.601.224/0001-75
BENEFICIARIO FINAL:

CONNECTUSE SISTEMAS LTDA EPP
CNPJ: 11.601.224/0001-75
PAGADOR :

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABI
CNPJ: 60.110.863/0001-43

NR. DOCUMENTO 12.301
DATA DE VENCIMENTO 20/01/2024
DATA DO PAGAMENTO 23/01/2024
VALOR DO DOCUMENTO 77,71
JUROS /MULTA 1,61
VALOR COBRADO 79,32
NR.AUTENTICACAO 0.B83.35B.12A.629.961

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



FUSLLDEIUD L § AR MALD TAFELARA LIUA S BEL UD ERULIUL

EMISSAG: 23/01/2024 - DEST. / REM.: AFISSORE - ASSQUIACAD FISSURADOS LABIO PALATAIS - VALOR TOTAL: RS 518.00

2 DOIUW LAY LAY A L RO LA VU A TG DAL AR AL LAY

NE-€
N° 000033789

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAG E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

PARQUE MAIS PAPELARIA LTDA - EPP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

OO RO

NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

R CEL NOGUEIRA PADILHA, 1252 - VILA HORTENCIA -
CEP:18020-002 - SOROCABA - SP 0-ENTRADA 1 | 35240112 5259 0RO D106 5500 1060 0337 8912 5626 9798
TEL: (15)3237-8000 1-SAIDA ' B 3
N° 000033789 ﬂ ] /1 Consulta dc autenticidade no portal nacional da N¥F-c
. 3 www.nfe. fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 i ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE r)?ER}\K:RO . . X PROTOODLO DE AU TOK!ZAC.F‘\U DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op 135240162577112 23/01/2024 11:59:45
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. ] CNPJ / CPF
669377474112 12.525.908/0001-06
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAG SOCIAL CNPI/ CEF DATA DA EMISSAQ
AFISSORE - ASSOCIACAQ FISSURADOS LABIO PALATAIS 60.110.863/0001-43 23/01/2024
ENDERECO BAIRRQ / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA LYGIA FANTE, 128 ALTO DA BOA VISTA 18085-841 23/01/2024
MUNICIPIO FONE ! FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOROCABA Sp 11:22:36
FATURA
NUMERD VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO 1
I DADQS DA FATLIRA 33789 SI800 0,00 S18.00
DUPLICATAS
N? DUPLICATA VENC. VALOR N* DUPLICATA VENC. VALOR N*DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR
001 23/01/2024 S518.00
PAGAMENTO
DESCRICAO VALOR | DESCRICAO VALGR | DESCRICAQ VALOR | DESCRICAQ VALOR
DEP?SITO BANC?RIO 518,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
, 0,00 0,00 0,00 518,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP[ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 , 0,00 i 0,00 518,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULC UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE I ESPECIE MARCA I NUMERACAOQ l PESO BRUTO PESO LIQUIDD
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
O0A ] A v, BASE VALOR vALOR | ALIQUOTAS
by DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO new/sa | est fcror | unip. | ouant. | MALOR | KRG | Leomo | citedoms | roms o FeeT
1006559 PAPEL SULFITE A4 500FLS BRANCO 75G PX 4802561Q 060 [5405 JPC 20,000 25,9000] 0,00 518,00 0,00 0,00 0,00 0,0DE 0,00

PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA

TERWO DE COLABORAGAO

MUNICIPAL DE VOTORANTIM/SEC -
011/23

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Municipal 0 ) Fonte IBPT

PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM/SECI - TERMO
DE COLABORACAO 011/2023Val. Aprox. dos Tributos R$ 129,29 (Federal 12,96 - Estadual 12 -

RESERVADO AO FISCO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL

01/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.2%

6511006511 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO F L P DE
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 3.714-1

ID: E0000000020240129131246032909358
CNPJ DO PAGADOR: 60.110.863/0001-43
VALOR: 518,00
DATA: 29/01/2024 - 14:39:41

PAGO PARA: Parque Mais Papelaria Ltda

CNPJ: 12.525.908/0001-06

CHAVE PIX: 12525508000106

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000132855089

TIPC DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 012501
AUTENTICACAC SISBB: A.7A3.9DF.6D0.571.565

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 725 0088

Informacces, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e
Prestador
DADOS DA NFS-e
Data e Hora de Emissdo da NFS-e Competéncia da NFS-e Ndamero / Série Data e Hora do RPS Numero / Série RPS Cadigo de Verificagao
10/01/2024 10:06:46 01/2024 94145/U 10/01/2024 00:00:00 89765/ NF VinvJ3gfN

-

EMITENTE DA NFS-e |

CPF/CNPJ:
07.796.631/0001-08

Nome/Razédo Social:
SUPREMATECH MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA

Enderego: RUA RIACHUELO 481 SALA:02 VILA ADONIAS

Inscrigdo Municipal:
140527

E-mail:
lej111@terra.com.br

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL | SP 18035-330 (15) 3234-8560

TOMADOR DO SERVICO

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:
60.110.863/0001-43 ‘
Nome/Razao Social: ‘ E-mail:
ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SolROCABA E afissore@afissore.org.br
Enderego: RUA LYGIA FANTE 128 ALTO DA BOA VISTA i
Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL | SP 18085-841 1532113697
DESCRIGAO DO SERVICO |
HONITORAMENTO ELETRONICO 24HRS - CT1394
Valor aproximado dos tributos RS (18,32%) - Lei N. 12.741/2012 - Fonte IBPT
PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTOTANTIM/SECI - TERMO DE COLABORACAO PA 011/2023. I
" T
ey T AN
= (,\ B \3‘]‘,}(&&
X5, 265
| eqe® “ae™
PAGO COM RECURS0S DA PREFEITURA T et
T'E!UNICIPAL DE VOTORANTIM/SEC -
RMODE COLABORACAOD  011/23
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
DETALHAMENTO DO SERVICO
CNAE: 802000100 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ﬁ'LETRONICO
Servigo: 1102 - VIGILANCIA, SEGURANCA OU MONITORAMENTO DE BENS E PESSOAS. |
Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestagao do Servigo Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
SOROCABA SOROCABA } PRESTADOR
Exigibilidade do ISSQN Situagdo do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
Exigivel OPTANTE Simples Nacional
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Dedugdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota Valor ISSQN
111,00 0,00 0,00 | il fainiaiaiel ik
RETENGOES ]
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Qutras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA | .
Base Calculo ISSQN (R$) Retengoes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
111,00 0,00 ‘ 0,00 111,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Data de pagamento da NF: Cédigo da Obra:

Numero da nota fiscal substituida: Regra especial:




Imﬂanco itau S.A.

341-7

34191.09008 13106. 38051 5 39200.090007 8 96110000011100

MULTA DE 2,22 APOS O VENCIMENTO
JUROS DE R$ 0,18 AO DIA

Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 30/01/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo do Beneficiario
SUPREMATECH MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA - CNP.J: 07.796.631/0001-08 0513/92000-9
RUA RIACHUELO, N° 481, CENTRO - SORGCABA/SP CEP 18035-330 Neeso Numare
Data do Documento Numero de Documento Esp. Doc. Aceite Dt. Proc. 109/00131063-8
10/01/2024 0000344167 DM N 10/01/2024 | (=)Valor do Documento
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quanidade Moada Valor 111,00

109 R$ | 1 esconto
Texto de responsabilidade do Beneficiaria Ref Duplicata: 89765 - 01 (RPS 89765)

Nota Eletrénica: 0000094145 (-J0utras dedugbes/Abatimento

PROTESTAR 05 DIAS APOS O VENCIMENTQ

(+Mora/Multaliuros

MONITORAMENTO

(+)Outros Acrescimos

Pagador: 00002002 ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE CPF/CNPJ: 60.110.863/0001-43

(=)Valor Cobrado

SOROCABA E REGIAO |

RUA LYGIA FANTE, 128 - ALTO DA BOA VISTA - SOROCABA/SP - 18085-841 -
Sacador/Avalista:

PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA

Chave

MUNICTPAL DE VOTORANTIM/SECI -

TERMO DE COLABORACAQ  041/23 VIA DO BENEFICIARIO (CONTROLE)

~— Autenticagaa Mecanica —-

Gl Banco Itad S.A. 341-7 34191.09008 13106.380515 39200.090007 8 96110000011100
Local de Pagamenta Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 30/01/2024
Benefciaro AgéncialCodigo 6o Benehciano
SUPREMATECH MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA - CNPJ: 07.796.631/0001-08 0513/92000-9
RUA RIACHUELO, N° 481, CENTRO - SOROGABA/SP CEP 18035-330 ; Nosso Numero
Dala do Documento Nomero de Documento Esp. Doc. Aceite 1Dt Proc. 109/00131063-8
10/01/2024 0000344167 DM N 10/01/2024 | )Vaior 6o Docament
Uso do Banco Cantera Espécie Mosda Quantidede Moeda Valor 111,00
109 R$ 7k . TIDesconto
Texto de responsabilidade do Beneficiario ‘}/’ & 1T Ref.Duplicata: 89765 - 01 (RPS 89765)
MULTA DE 2,22 APOS O VENCIMENTO A : Nota Eletrénica: 0000094145 (Ouiras dedugbesiAbaimento
JUROS DE RS$ 0,18 AO DIA AR s -
E-‘mb\ M Aol T iMoraMutiaiiuros
PROTESTAR 05 DIAS APOS O VENCIMENTO ot
MONITORAMENTO (¥jpubos Aoserimas
| (=)Valor Cobrado
Pagador. 00002002 ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE FPFICNPJ: 60.110.863/0001-43
SOROCABA E REGIAO ,
RUA LYGIA FANTE,128 - ALTO DA BOA VISTA - SOROCABA/SP - 18085-841 - ' Chave
Sacador/Avalista

—— Autenticagdo Mecanica —
RECIBO DO PAGADOR

H ¥] Banco Itaa S.A.

Pagador: 00002002 ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE
SOROCABA E REGIAO

341-7 34191.09008 13106. 38051 5 39200.090007 8 96110000011100
Local de Pagamento Vancimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 5 30/01/2024
SUPREMATECH MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA - CNPJ: 07.796.631/0001-08 | 0513/92000-9
RUA RIACHUELO, N° 481, CENTRO - SORQCABA/SP CEP 18035-330 | Woseo Numaro
Data do Documento Nimero de Documento Esp. Doc. Aceite | Dt. Proc. 109/00131063-8
10/01/2024 0000344167 DM N | 10/01/2024 | (=)Valor do Documento
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda [ [ Valor 111,00
109 R$ | f)chcone
Texto de responsabilidade do Beneficiario Ref.Duplicata: 89765 - 01 (RPS B9765) 2
MULTA DE 2,22 APOS O VENCIMENTO Nota Eletrénica: 0000094145 F0utras dedugles/Abatimento
JUROS DE R$ 0,18 AO DIA
(+Mora/Mutta/Juros
PROTESTAR 05 DIAS APOS O VENCIMENTO
MONITORAMENTO (*1uios Acessrimoy
{=)Valor Cobrado

RUA LYGIA FANTE, 128 - ALTO DA BOA VISTA - SOROCABA/SP - 18085-841 -

!
FPFICNPJ: 60.110.863/0001-43
SacadoriAvalista: }

Chave

(T ey

—— Autenticag@o Mecanica - Ficha de Compensacao —-



01/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:11:29
651106511 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAQ F L P DE
AGENCIA: 6511-0 CONTA : 3.714-1

34191090081310638051539200090007896110000011100
BENEFICIARIO:

SUPREMATECH MONIT ELET LTDA
NOME FANTASIA:

SUPREMATECH MONIT ELET LTDA
CNPJ: 07.796.631/0001-08
BENEFICIARIO FINAL:
SUPREMATECH MONIT ELET LTDA
CNPJ: 07.796.631/0001-08
PAGADOR :

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABI
CNPJ: 60.110.863/0001-43

NR. DOCUMENTO 13.001
DATA DE VENCIMENTO 30/01/2024
DATA DO PAGAMENTO 30/01/2024
VALOR DO DOCUMENTO 111,00
VALOR COBRADO 111,00
NR.AUTENTICACAO 1.A54 . FF6.AB9.0BB.ESS

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.




DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRC
SETOR E EDUCACAO LTDA

15.776.634/0001-08

silvia@deitanegocios.com.br

Rua Castanho Tagues, 141 - Jardim Ana Maria
18065230
Sorocaba - SP

Fatura

Emissao em 24/01/2024
Vencimento em 30/01/2024

R$ 900,73

Nosso numero: 20240240000000000000083

Pagamento & vista

Basta seguir os passos:

i. Abra seu aplicativo ou internet banking;
Na opgao Pix, escolha "Ler QR Code";
Revise as informacgodes e confirme o pagamento.

{

Codigo Pix Copia e Cola:

735802BR5925DELTA CONTABILIDADE E ASS600BSOROCABAG2070503%*%63

04955F

00020101021226840014br.gov.beb.pix25624gr.iugu.com/public/payload/v2/A19D&1BCD1D7480CAB5F2B2ECS307E995204000053039865406900.

Boleto bancario PAGO COM RECURSOS
Corte nesta linha pontithada HUN’C!PAL DE VoTo

IUGU IP S.A. 401

Qivgu
40192024092400000000000000083022896110000090073

Local de pagamento
Pagavel em qualquer banco ou lotérica

Nosso nOmero
20240240000000000000083

Sacador/Avalista Beneficiario
DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA DELTA CONTABILIDADE E ASSESSCORIA TECNICA
EM TERCEIRQ SETORE EDUCA(;AO LTDA EM TERCEIRO SETORE EDUCACAO LTDA
Rua Castanho Taques, 141 - Jardim Ana Maria intermediado por IUGU
18065230 - Sorocaba/SP AV. DAS NACOES UNIDAS, 12495 SAO PAULO - SP,
15.776.634/0001-08 04578-000

15.111.975/0001-64

Vencimento |
30/01/2024 |

Valor do doc |
RS 900,73 |

Instrugdes

Venda 2926

Multa apés o vencimento: 1%

Juros apés o vencimento: 1% ac més

Multas/Juros

Sacado/Cliente

ASSCCIACAQ DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REGIAO
Rua Lygia Fante, 128 - Boa Vista 18085841 - Sorocaba/SP
60110863000143

AFISSORE@AFISSORE.ORG.BR

Valor a pagar
R$ 900,73

Use esse codigo de barras para pagamg

40192024092400000000000000083022

Intermediado por Conta Azui, o maior ERP em

Teste gratuitamente a automacac de cobranga dos seus clientes ¢

R. Dona Francisca, 8300 - Joinville SC / CNPJ 05.

>nto no bankline

B96110000090073

206.246/0001-38

nuvem do Brasil




PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZEN

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica
Prestador

DA
- NFS-e

Data e Hora de Emissdo da NFS-e

25/01/2024 13:18:00

DADOS DA NFS-e

Numero / Série Datae H

4942 /U

Competéncia da NFS-e
01/2024

25/01/2024 00:00:00

ora do RPS Numero / Série RPS

2565/ SN

Codigo de Verificagao
PVOQiF4Xf

EMITENTE DA NFS-e

CPF/CNPJ:
15.776.634/0001-08
Nome/Razéo Social:

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR E

EDUCACAQO LTDA

Inscricao Municipai:

321331

E-mail:

| email@naoinformado.com
‘RIA

Enderego: RUA CASTANHO TAQUES 141 NULLSALA: 2; ANA Mﬁl
Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL SP 18065-230 (00) 0000-0000

TOMADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ:

60.110.863/0001-43
Nome/Razao Social:

ASSOCIACAQ DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E

Enderego: RUA Rua Lygia Fante 128 SALA 01 Boa Vista

Inscricido Municipal:

E-mail:
AFISSORE@AFISSORE.ORG.BR

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL SP 18085-841 1534110814
DESCRIGAO DO SERVICO
1 CONTABILIDADE. 900,73.
Trib aprox R$: 121,15 Federal, R$: 0,00 Estadwal e R$: 37,65 Municipal Fonte: IBPT/empresometrd.com.bxr  2A4940

PAGO COM RECURSOS
MUNICIPAL DE VOTORANTIMISEC! -

TERMO DE COLABORAGAD 01123

DAPREFEITURA

|
|
i
{
|

CNAE:

DETALHAMENTO DO SERVIGO

692060100 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

Servico: 1719 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES. i

Municipio da Incidéncia do ISSQN
SOROCABA

Exigibilidade do ISSQN

Municipio / Pais da Prestacdo do Servigo
SOROCABA

Situagdo do prestador perante o Simples Nacional

Responsavel pelo recolhimento do ISSQN

Regime especial de tributagio do ISSQN

Exigivel OPTANTE Simples Nacional Sociedade Civil
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Dedugoes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Bage Calculo ISSQN (R$) Aliquota Valor ISSQN
900,73 0,00 0,00 900,73 0,00
RETENQGES )
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS {R$) INSB (RS) CSLL {R$) Outras Retengbes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA ‘
Base Calculo ISSQN (R$) Retencbes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
900,73 0,00 0,00 900,73
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES
Cédigo da Obra:

Niimero da nota fiscal substituida:

Regra especial:




SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.29

6511006511 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO F L P DE
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 3.714-1

iD: EQ000000020240130221621255882797
CNPJ DO PAGADOR: 60.110.863/0001-43
VALOR: 900,73
DATA : 30/01/2024 - 19:57:18

COD PRODUTO: Al9D61BCD1D74B0CABSF2B2ECS5307ESS

DEVEDOR: DOS LABICO PALATAIS DE SOROCABA E REGIAO

CNPJ DO DEVEDCR: EO.* %% *k% [hxkk_43

PAGO PARA: Delta Contabilidade e Assessoria Tec

CNPJ: 15.776.634/0001-08

INSTITUICAOC: 15111%75 IUGU IP S.A.

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de RS 10,00.

Notificacac enviada em: 30/01/2024 - 19:57:19

DOCUMENTO: 013002
AUTENTICACAC SISBEB: B.2DA.CB0O.E63.C60.886

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0B00 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




NFSe

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

sﬁr

oy

Secretaria da Fazenda
Preteitura de Sorocaba
(15)3238-2100

Chave de Acesso da NFS-e

35522052221672059000104000000000013124012117279930

Numero da NFS-e

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da em%&ﬁo da NFS-e

131 01/01/2024 29/01/2024 12:26:15

Niimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emigsdo da DPS

133 900 29/01/2024 12:26:115 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cadigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone

Prestador do Servigo 21.672.059/0001-04 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ALTIERES BATISTA DE OLIVEIRA 35184455884 -

Enderego Municipio CEP

MANOEL RAMIRES, 47 Sorocaba - SP 18076-140

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragi¢ Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone

60.110.863/000143 - (15) 3411-7977
Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAC DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E

REGIAO

Enderecgo
R LYGIA FANTE, 128, SALA 01

afissore@afissore/org.br

Municipio '
Sorocaba - SP

CEP
18085-841

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagiio Nacional
14.01.01 - Lubrificagéo, limpeza,
lustragdo, revisao, carga e recarg...

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

Cédigo de Tributagdo Municipal
056 - REPARACAO E
MANUTENCAQ DE

Local da Prestagdo
Sorocaba - SP

Pais da Prestacéio

COMPUTADORES E DE PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA

Descricsio do Servigo FOLIPANENTOS - T*E'g“’C’PAL DE VOTORANTIM/SEC) -
Manutencao Servidor Web MODE COLABORACAO 011/23
Pago com recursos da Prefeitura Municipal de Votorantim/SECID - Termo de colaboragéo PA 004/2018.
TRIBUTAGCAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagio do Servico  Municiplo de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacao Tributavel - Sorocaba - SP Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséio da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo %uspenﬁo Beneficio Municipal
- Nao -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dwuqéesm+u9655 Caélculo do BM
R$ 240,00 - =
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado
- - Ndo Retido i -
TRIBUTAGAO FEDERAL ]
IRRF CcP CSLL [
- - = |
PIS COFINS Retencsio do PISJCFFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicipnado ISSQN Retido
R$ 240,00 R$ R$ z
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 240,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBER - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.29

6511006511 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ F L P DE
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 3.714-1

1D: EC000000020240131133914213975651
CNPJ DO PAGADOR: 60.110.863/0001-43
VALOR : 240,00
DATA: 31/01/2024 - 11:38:40

PAGO PARA: Aiotec Tecnologia Co

CNPJ: 21.672.059/0001-04

CHAVE PIX: 21672059000104

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000015703126
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 31/01/2024 - 11:38:41
DOCUMENTO: 013101
AUTENTICACAQO SISBB: 4 . 5A0.EAQ0.C6C.452.D9F

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 7295 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

: '\ i
i, ! Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e
Crozi™ 8 L ey Prestador

DADOS DA NFS-e

Niamero / Série
12/U

Data e Hora de Emissao da NFS-e
29/01/2024 17:13:42

Competéncia da NFS-e
01/2024

Codigo de Verificagdo
eN791pNWH

EMITENTE DA NFS-e

CPF/CNPJ: t
48.312.943/0001-86 ‘L
Nome/Razéo Social: ‘

FAST SAUDE TERAPIA E DIAGNOSTICOS LTDA

Endereco: RUA PAULO VARCHAVTCHIK 581 CASA:F25 APARE&DINHA

Inscrigao Municipal:

410663

E-mail:
CONTATO@UNICONTI.COM.BR

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:

SOROCABA / BRASIL SP 18087-190 (15) 3224-2405
TOMADOR DO SERVICO

CPF/CNPJ:

60.110.863/0001-43
Nome/Razao Social:

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SPRDCABA E

Endereco: RUA LYGIA FANTE 128 BOA VISTA

Municipio / Pais:
SOROCABA / BRASIL

Inscrigao Municipal:
120494

E-mail:
afissore @ afissore.org.br

UF:
sP

CEP:
18085-841

Telefone:
(15) 3411-7977

_ _ o DESCRIGAO DO SERVIGO
Referente a prestagiic de servigo de fonocaudiologia

PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM/SECI - TERMO DE COLABORAGRO PA 011/2023

PAGO COM RECURSOS DA PREFEITURA -
MUNICIPAL DE YOTORANTIM/SECI -
TERMO DE COLABORAGAO  011/23

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

DETALHAMENTO DO SERVIdO
CNAE: 865000600 - ATIVIDADES DE FONOAUDIOLOGIA I
Servico: 0408 - TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA. I

Municipio da Incidéncia do ISSQN
SOROCABA

Municipio / Pais da Prestagao do Servigo
SOROCABA

Exigibilidade do ISSQN
Exigivel

Situagado do prestador perante o Simples Nacional
OPTANTE

Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
PRESTADOR

Regime especial de tributagao do ISSQN
Simples Nacional

CALCULO DO ISSQN

Valor Servigo (R$) Deducgoes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base|Calculo ISSQN (R$) Aliquota Valor ISSQN
1 -m,oo o’m o.m rhdckd ik Eas st
RETENGOES ]
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Calculo ISSQN (R$) Retengdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)

1.000,00 0,00

{

0,00 1.000,00

Data de pagamento da NF:
Numero da nota fiscal substituida:

INFORMACOES COMPLEMENT
Cadigo da|Obra:
Regra especial:

ES




) (g

AFISSORE

juntando motivos para sorrir

Sorocaba, 23 de fevereiro de 2024.

OF. N° 66/2024
Secretaria de Cidadania e Geragao de Renda de Votorantim.

A AFISSORE - Associagao dos Fissurados Labio Palatais de Sorocaba e
Regidao encaminha prestagao de contas em resposta da requisigdo 032/2024 do
convénio municipal referente prestacao de contas de Janeiro de 2024.

» Recurso Administrativo referente a glosa de Nota Fiscal n°® 4942
(Delta Contabilidade e Assessoria Técnica em terceiro Setor.
¢ Nota Fiscal Altieres Batista de Oliveira.

Atenciosamente.

Emanuela Oliveira de Almeida Barros
Presidente

RECEBIDO EMoJD) Ogk M
__Jddiayec N

Assinatura

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REGIAO

Rua Lygia Fante, n© 128, Alto da Boa Vista, Sorocaba/SP CEP 18085-841
Tel.: (15) 3211-3697 - www.afissore.org.br
Utilidade Pablica Municipal Decreto n2 3148 de 17/11/1989
Utilidade Piblica Estadual Decreto n2 9279 de 19/12/1995
Utilidade Piblica Federal Decreto n® 2994 de 22/03/1999
CRCE 2312/12
CEBAS DOU 28/05/2020 Portaria n2 84 de 27/05/2020 Val: 21/12/2023

FMDL endan ocr nnna 1



Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento™
Estado de Sdo Paulo

SECRETARIA DE CIDADANIA E GERACAO DE RENDA

REQUISICAO: 032/2024.

Votorantim, 06 de fevereiro de 2024.

A
Sr *. Emanuela Oliveira de Almeida Barros - Presidente
AFISSORE - Associagdo dos Fissurados Léabio Palatais de Sorocaba e Regido.

Disponibilizamos os documentos originais apresentados para prestagdo de
contas referente ao Termo de Colaboragdo 011/2023, Janeiro de 2024. devendo efetuar as
seguintes correcoes:

e Nota fiscal n°. 4942 (Delta Contabilidade e Assessoria Técnica em Terceiro Setor)
glosada por néo atender a Resolugdo n°. 23/2022, em especial o inciso VII do artigo
180 da IN 001/2020 TCESP conforme notificagdo assinada em 11/09/2023;

e Apresentar a Nota fiscal n°. 131 (Altieres Batista de Oliveira) com a descrigdo do
Termo de colaboracio corrigido.

Secretério de Cidadania e Geragdo de Renda

Declaro estar ciente das devidas corregdes solicitadas acima, e prazo de 2 (dois) dias para
regularizacio e entrega, ndo atendendo no prazo a solicitagdo os repasses dos recursos
serio bloqueados e NOTIFICADOS AO TCE-SP nos TERMO DA INSTRUCOES n°
001/2020 DO TCE-SP.

Op 122 202
) e
Representante Nome/Assinatura ,;.\,% R/_LL_‘QML

AFISSORE — Associagdo dos Fissurg&d';s Lébio Palatais de Sorocaba e Regido

1-1
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juf’fféﬂd(} motivos para sorrir

Ref. Requisi¢dao n2. 032/2024

Ref.: Notificagdo de Glosa prestagdo de contas referente ao Termo de Colaboragdo
011/2023, Janeiro de 2024

A AFISSORE - Associagdo dos Fissurados Labio Palatais de Sorocaba e Regido, CNPJ
60.110.863/0001-43, inscrita no CNPJ n2. 60.110.863/0001-43, com sede a Rua Lygia Fante,
n?. 128, Salan? 01, Alto da Boa Vista, Sorocaba/SP, CEP: 18085-841, neste ato representada
pela sua presidente Emanuela Oliveira de Almeida Barros, portadora do RG 26.376.595-7
SSP/SP, inscrita no CPF 264.281.348-70, vem respeitosamente V. Sa. apresentar

RECURSO ADMINISTRATIVO

face a notificagdo supra encaminhada pela Secretaria de Cidadania e Geracdo de Renda da
Prefeitura de Votorantim, e o faz com base nos motivos de fato e direito a seguir expostos,
com fundamento na Constituicdo Federal, na Lei n? 13019/14, na IN 001/2020, e nos
termos do referido termo.

I BREVE HISTORICO DOS FATOS

A Secretaria de Cidadania e Geracdo de Renda da Prefeitura de Votorantim glosou a
Nota fiscal n0.4942 (Delta Contabilidade e Assessoria Técnica em Terceiro Setor), por
supostamente ndo atender a Resolugdo n2. 23/2022, em especial o inciso VIl do artigo 180

da IN 001/2020 TCESP.

Ocorre que, como restara demonstrado, e uma vez que o servico foi devidamente
executado, a sangdo ndo ha que prevalecer em virtude do que pressupde a legislagao e

jurisprudéncia sobre o tema.

Il. DA FUNDAMENTAGAO JURIDICA

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REGIAO

Rua Lygia Fante, n2 128, Alto da Boa Vista, Sorocaba/SP CEP 18085-841
Tel.: (15) 3211-3697 - www.afissore.org.br
Utilidade Piblica Municipal Decreto n2 3148 de 17/11/1989
Utilidade Piblica Estadual Decreto n2 9279 de 19/12/1995
Utilidade Plblica Federal Decreto n2 2994 de 22/03/1999
CRCE 2312/12
CEBAS DOU 28/05/2020 Portaria n® 84 de 27/05/2020 Val: 21/12/2023
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AFISSORE

Juntando motivos para sorrir

A decisao de glosa baseia-se na interpretacio de que a nota fiscal emitida pela empresa
ndo atenderia especificamente os requisitos do inciso VIl do artigo 180 da IN 001/2020
TCESP, relacionados a transparéncia e a observancia das normas fiscais vigentes. Rege o

referido inciso:

VIl — exigir que as notas fiscais e os demais documentos
comprobatdrios das despesas sejam emitidos pelos
respectivos fornecedores com indicacdo no contetdo original
dos documentos, inclusive nota fiscal eletrénica, da
identificacdo do 6rgdo publico concessor, do numero do
Termo de Colaboracdao/Fomento e os demais elementos
identificadores, ndo sendo admitida a insergdo dessas
informag0es apds a emissao do respectivo documento;

Destarte a Nota Fiscal tenha sido entregue com a informagdo sobre o Termo de
Colaboracdo 011/2023 por meio de carimbo, esta ndo foi feita a posteriori da entrega do
documento, mas quando da prestacdo de contas referente ao més de janeiro/24,
observando-se aqui meramente uma questao formal, mas em ndo deve desabonar o fato
do servigo junto ao referido Termo de Colaboragao ter sido prestado, e, por conseguinte,
pago, uma vez que, inclusive trata de servigos de contabilidade para a presta¢do de contas,

conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Ademais, a interpretacdo restritiva da norma recomendada pelo Tribunal de Contas do
Estado de S3o Paulo desconsidera os principios da razoabilidade e da proporcionalidade,
que permeiam as relages entre entes privados e publicos, e que estdo bem esculpidos
como a finalidade ultima da Lei 13019/14 de fomentar parcerias para a consecugao de

interesses publicos, uma vez prevalecer a cooperagdo e ndo a competicao.

Nos termos do marco regulatério das organizacbes da sociedade civil (Lei 13019/14), é

imperativo promover a gestdo fiscal eficiente e transparente. Contudo, a aplicagdo

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REGIAO

Rua Lygia Fante, n2 128, Alto da Boa Vista, Sorocaba/SP CEP 18085-841
Tel: (15) 3211-3697 - www.afissore.org.br
Utilidade Plblica Municipal Decreto n® 3148 de 17/11/1989
Utilidade Piablica Estadual Decreto n® 9279 de 19/12/1995
Utilidade Piblica Federal Decreto n2 2994 de 22/03/1999
CRCE 2312/12 4
CEBAS DOU 28/05/2020 Portaria n2 84 de 27/05/2020 Val: 21/12/2023 /



Juntando motives para sornr

draconiana das disposi¢cdes, como no caso em tela, pode subverter o principio da eficiéncia
ao inviabilizar a execu¢do de parcerias fundamentais para o interesse publico, além de
gerar enriquecimento ilicito ao erario, dado que o servigo — que se constitui na prépria
prestacdo de contas — foi devidamente realizado, merecendo ser pago com recursos do

termo de colaboracgdo.

Assim, conforme a jurisprudéncia consolidada do Superior Tribunal de Justiga (STJ), é
necessario que a aplicacdo das normas fiscais promova o cumprimento da fungdo social das
empresas (REsp 1.111.202/SP), ndo servindo o formalismo exacerbado como obstaculo a

realizacdo de atividades de interesse comum.

Importante destacar, também, a Doutrina de Marcal Justen Filho, que enfatiza a
necessidade de interpretagdo das normas fiscais de forma a favorecer a consecucdo de
objetivos de interesse publico (Justen Filho, Marcal. Comentdrios a Lei de LicitagBes e

Contratos Administrativos. 18. ed. Sdo Paulo: Dialética, 2020).

. DOS PEDIDOS

Assim, face ao exposto, requer o deferimento do presente recurso administrativo,

como forma de salutar justica.

Nestes termos,
Pede e espera deferimento.

Sorocaba, 15 de fevereiro de 2024.

Presidente
AFISSORE

ASSOCIACAO DOS FISSURADOS LABIO PALATAIS DE SOROCABA E REGIAO

Rua lygia Fante, n® 128, Alto da Boa Vista, Sorocaba/SP CEP 18085-841
Tel.: (15) 3211-3697 - www.afissore.org.br
Utitidade Piblica Municipal Decreto n® 3148 de 17/11/1989
Utilidade Plblica Estadual Decreto n® 5279 de 19/12/1995
Utilidade Plblica Federal Decreto n® 2994 de 22/03/1999
CRCE 2312/12
CEBAS DOU 28/05/2020 Portaria n2 84 de 27/05/2020 Val: 21/12/2023



